
Date: dimanche 21/04/2013 R2  La Balagne Fertile

8 cols , 80 km, 1450 m de D+, 2 cols R1/2/3  en option.

Michelin 345,  IGN Top 25 4249 OT

Fontaines dans les nombreux villages traversés. Se renseigner sur leurs situations. Circulation plus importante sur la N197.

Le parcours visite les villages de Balagne et offre de magnifiques points de vue sur le rivage.

Bocca di a Battaglia n'est pas donnée mais l'éffort est récompensé moulte fois.

Point de départ: Passage à niveau à l'entrée de L'Île-rousse. Se garer à proximité à droite.

De Altit. Dist. Direction Route Cumul N° col

Départ: passage à niveau. 29 0 Se diriger Vers L'Ile-Rousse. N 197 0

L'Ile-Rousse 6 1.6 Direction Calvi N 197 1.6

Bocca Fogata. Carr. N197/D151 77 1.5 A droite vers Calvi N 197 3.1 FR-2B-0077

Bocca di Carbonaja 87 3 Continuer la route N 197 6.1 FR-2B-0087

Carr. N197/N 71 205 7.3 Prendre à gauche D 71 13.4

Bocca Forcolina 261 2.1 Continuer la route D 71 15.5 FR-2B-0261a

Col de San Cesareo. Carr. D71/D151 366 5.5 Prendre à droite. Aller D 151 → 21 FR-2B-0366

Bocca di Salvi 509 2.5 Revenir en arrière. Retour D 151 ← 23.5 FR-2B-0509

Col de San cesareo 366 2.5 Prendre à droite D 71 26

Carr. D 71/D663 351 11.5 Prendre à gauche D 71 37.5

Bocca di Stipide (Chauvot 2013) 348 2.4 Continuer la route D 71 39.9 FR-2B-0348

Carr. D71/CV 345 1.5 Prendre à droite CV 41.4

Carr. CV/ D663 425 1.3 Prendre à gauche D 363 42.7

Speloncato 522 1.8 Tourner à droite. Aller D 63 → 44.5

Bocca di a Battaglia 1099 6.7 Revenir sur ses pas. Retour D 63 ← 51.2 FR-2B-1099

Speloncato 522 6.7 Prendre à droite D 63 57.9

Carr. D63/D71 346 3.8 Deuxième à gauche D 63 61.7

Regino. Carr. D63/D113) 73 8.6 Tout droit D 63 69.5

Carr. D63/CV (au niveau de Capo 

Mirabo). 196 2.5 Prendre CV à droite. Aller CV → 72.5

Bocca a Canale 176 0.2 Revenir au carrefour. Retour CV ← 72.7 FR-2B-0175a

Carr. D63/CV 196 0.2 Prendre à droite D 63 72.9

L'Ile-Rousse 6 5.8 Prendre à droite N 197 78.7

Retour: point de départ. 33 1.6 80.3

En faire plus:

A  Depuis Bocca 

di a Battaglia 1099 1.5

Bocca di Croce d'Olu, à droite vers le pylone et 

continuer. Aller. R2/R3 → 1.5 FR-2B-1097a

Retour à Bocca di Battaglia 1099 1.5 Retour R2/R3 ← 3

B  Depuis Bocca 

di a Battaglia 1099 2.1 Bocca a a Lecca par piste à gauche. Aller. R1/R2 → 2.1 FR-2B-1093

Retour à Bocca di Battaglia 1099 2.1 Retour R2/R3 ← 4.2

En faire moins

Eviter quelques aller-retour le long du parcours



R2


